
XVIII Małopolski Konkurs Pięknego Czytania 2025/2026 
W roku szkolnym 2025/2026 konkurs jest organizowany dla uczniów z wszystkich klas,                  
w następujących kategoriach wiekowych:  
1. Klasy 1-3  
2. Klasy 4-6  
3. Klasy 7-8  
Wychowawcy klas 1-3 oraz nauczyciele języka polskiego w klasach 4-8 proszeni są                    
o przeprowadzenie klasowych eliminacji i wyłonienie jednego przedstawiciela klasy oraz                    
o przesłanie zgłoszenia do Organizatorów konkursu za pośrednictwem dziennika 
elektronicznego do 21 października br.  

Zgłoszenie musi zawierać: imię i nazwisko Klasowego Mistrza Pięknego Czytania oraz tytuł 
książki, którą uczeń będzie czytać podczas szkolnego przesłuchania. 

Zadanie konkursowe: 

Uczeń biorący udział w konkursie przygotowuje do czytania fragment ulubionej książki                      
z literatury dla dzieci i młodzieży.  
Uczestnicy czytają 3 minutowy fragment prozy zawierający dialog i opis! 
 
Ocenie podlega: 
Dykcja (0-3 pkt.),  
Interpretacja tekstu (0-3 pkt.),  
Zachowanie limitu czasu (do 3 minut) (1 pkt.) 
 
Przypominamy, że konkurs pięknego czytania nie jest konkursem tylko poprawnego i biegłego 
głośnego czytania. Uczestnicy w szczególności powinni wykazać się nienaganną dykcją, wysoką 
umiejętnością interpretacji tekstu, odwagą i otwartością podczas odtwarzania czytanej treści; 
zaangażowaniem wskazującym na wysoki stopień znajomości i rozumienia czytanego tekstu.  
 
Przesłuchania – etap szkolny: 
 
Zapraszamy laureatów klasowych przesłuchań do biblioteki szkolnej w następujących 
terminach: 

●​ Klasy 1 - 3 środa 29.10.2025 r. godzina 10.35 
●​ Klasy 4 - 6 czwartek 30.10.2025 r. godzina 10.35 
●​ Klasy 7 - 8 czwartek 30.10.2025 r. godzina 12.30​

 
Uczniowie biorący udział w konkursie przychodzą do biblioteki szkolnej w stroju galowym. 
Po zakończonym konkursie uczniowie wracają na lekcje lub do świetlicy. Mistrz Pięknego 
Czytania z każdej kategorii wiekowej reprezentować będzie szkołę w etapie małopolskim. 

Etap małopolski: 
 
Przesłuchania finalistów etapu szkolnego odbędą się w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej                  
w Krakowie, ul. Rajska 1, Wypożyczalnia i Pracownia dla Dzieci – 26 listopada 2025 r. 



W czasie trwania konkursu czytelnia i biblioteka szkolna będą nieczynne. Przepraszamy                    
za utrudnienia. 

Organizatorzy konkursu: Justyna Czyż-Seidel  i Aneta Czerwińska – Janeczek  

 


